
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Fallecimiento de la Prof. Dra. Mónica Vera

 
VISTO:

El fallecimiento, en fecha 16 de mayo del corriente año, en la ciudad de Córdoba, de la
Dra. Mónica Mabel Vera, quien se desempeñara como Profesora Adjunta de la Cátedra
de Prostodoncia II B de esta Facultad y Consiliaria por el mismo claustro, en
representación de esta unidad académica, por ante el Honorable Consejo Superior; y
 

CONSIDERANDO:

Que es de destacar el valioso aporte que significó, para esta Facultad, la labor
académica e institucional de la Dra. Mónica Mabel Vera.

Que su deceso, ha provocado un hondo pesar en los claustros de esta Casa, donde la
profesora Vera brindó su destacado servicio, generando el respeto y afecto de colegas,
estudiantes y nodocentes.

Que la comunidad de esta Facultad, acompaña a su familia y expresa su más sentida
condolencia por su irrecuperable pérdida;

 Por ello,
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA
 

R E S U E L V E:
 

ARTICULO 1º: Adherir al sentimiento de pesar producido por el fallecimiento de la Prof.
Dra. Mónica Mabel Vera, expresando las más sentidas condolencias a sus familiares y
entorno afectivo cercano.

ARTICULO 2º: Hacer conocer la presente a los familiares de la Prof. Dra. Mónica Mabel



Vera.

ARTICULO 3º: Tómese nota. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Notifíquese
y archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 22 de Mayo de 2024
	numero_documento: RD-2024-259-E-UNC-DEC#FO
		2024-05-21T17:55:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativo Asistencial
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativo Asistencial Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-22T11:30:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-22T11:30:45-0300
	GDE UNC




